
1 

 

 

Zápis z jednání 
Rady ČJF 
č. 3/2023 

Den konání 6. prosince 2023 

Místo konání Na Radosti 184/59, 155 21 Praha 5 

Čas od: 10.00 do: 17.00  

 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO +1 

Ing. Josef Balaštík (JB) NE – hlas PM hlasování 
RR 

Václav Drbal (VD) ANO 

Zdeněk Hruška (ZH) ANO 

Ing. Markéta Kvapilová 
(MK) 

ANO 

Ondřej Pospíšil (OP) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) ANO – odchod 16:00 
hod, PM pro RR 

Ing. Eva Pařenicová (EP) ANO 

Alekos Pejos (AP) ANO 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Veronika Dáňová (VDA) ANO 

Ing. Radovan Šalek (RD) ANO – odchod 16:30 
hod, PM pro RR 

Ing. Marcela Šímová (MŠ) ANO 

Přítomnost hostů Sylva Boušková (SB) ANO 

Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová 
(VP) 

ANO 

Mgr. Bc. Marek Holub 
(MH) 

ANO 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

Ing. Olga Plachá (OPL)  ANO – Odchod 13:30 
 

Irena Hůlková (IH) ANO 

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů z Rady ČJF – ze dne 20. 6. 2023 (příloha č. 2.1.1) 

3. Informace o činnosti členů VV ČJF - Diskuze k aktuálním tématům 

4. Schválení Účetní závěrky ČJF 2022 (příloha č. 4.1.1) 

5. Aktualizace Sazebníku poplatků ČJF (příloha č. 5.1.1 

6. Aktualizace Registračního a přestupního řádu ČJF (příloha č. 6.1.1)  

7. Návrh rozpočtu oblastí 2024 (příloha č. 7.1.1) 

8. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1.1. Schválení programu Rady ČJF (příloha č. 1.1.1) 

Usnesení 
č. 
1.1/12/23 

AP žádá o zařazení bodu schválení konečného rozpočtu ČJF pro rok 2023.  
RR uvádí, že rozpočet ČJF pro rok 2023 byl schválen Radou ČJF viz 
Usnesení    č. 6/12/22 a následně Usnesení 4.2/06/23. Není tedy zařazení tohoto bodu 
na program předmětné. (Hlasování: 6 pro, 6 proti, 1, Zdržel se). Zařazení bodu 



2 

 

 

3.1. Aktualizace Sazebníku poplatků ČJF (příloha č. 3.1.1) 

Usnesení 
č. 
3.1/12/23 

AP navrhuje zrušení platného Sazebníku poplatků ČJF a žádá o uvedení 

v platnost Sazebníku ČJF platného ke dni 31.12.2022. Hlasování (Pro 1, Proti 

9, Zdržel se 3.) 

Rada projednala jednotlivé položky Sazebníku ČJF a hlasovala o jednotlivých 

navržených úpravách v Sazebníku ČJF a finální podobě znění, a to v bodě: 

1.1 ř. 3 – Členský příspěvek člena – do 18. let věku … 200 Kč. (Hlasování: Pro 

12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

1.3 nadpis – Základní členský příspěvek v následujících letech zaplacený od 1. 

dubna dále příslušného kalendářního roku (čl. II/4 RPŘ). (Hlasování: Pro 

12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

2.1 ř.5 – poplatek za druhý a další přestup v registračním roce – fyzické osoby 

uvedené v ust. 4.4. Stanov. 2000 kč (Hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

4.2 Licenční poplatek za hostování koně (čl. IX/5,6 RPŘ) Poplatek za vystavení 

krátkodobé hostovací licence konce – každých započatých 30 dní. 500 Kč. 

(Hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

4. Hostovací licence.  

Body 4.2., 4.3., a 4.4. se týkají zahraničních jezdců ze zemí mimo působnost 

smluv mezi ČJF a národními federacemi Slovensko, Maďarsko, Rakousko, 

Německo (pro závody do 50 km od hranice CZ/DE) o vzájemném uznávání 

startů. (Hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

5.2. Registrace v JIS pro hobby koně   0 Kč.  (Hlasování: Pro 12, Proti 0, 

Zdržel se 1.) 

Zrušení a vynětí ze Sazebníku ČJF bodu 5.3., 5.4., 5.5. (Hlasování: Pro 13, 

Proti 0, Zdržel se 0.) 

9.7 Poplatek za zaslání dokumentů či zásilek doporučeně 300 Kč.  (Hlasování: 

Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

9.8. Poplatek za zaslání dokumentů či zásilek službou EMS 500 Kč.  

(Hlasování: Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1.) 

Hlasování o zrušení a vynětí ze Sazebníku ČJF bodu 9.10. Administrativní 

poplatek za přihlášení jezdce na zahraniční mezinárodní závody 100 

Kč.(Hlasování: Pro 8, Proti 5, Zdržel se 0.) Návrh nebyl přijat. (pro zrušení 

hlasoval: VDA, ZH, VD, MŠ, AP, EP, MK, OP).  

9.10 ve znění: Administrativní poplatek za přihlášení jezdce na zahraniční 

mezinárodní závody mimo oficiální výjezd národní reprezentace 100Kč. 

(Hlasování: Pro 10, Proti 1, Zdržel se 2.) 

na program neschváleno. 
MK žádá o předsunutí schválení rozpočtu ČJF roku 2024. RR reaguje, že je 
nutné předně schválit Sazebník ČJF. 
RR navrhuje zněnu programu, přesunutí bodů: 
3.1. Aktualizace Sazebníku ČJF, bod 4.1. Aktualizace registračního a 
přestupního řádu, Bod 5.1 Návrh rozpočtu 2024 ČJF, 5.2. Návrh rozpočtu 
oblastí ČJF 2024 6. Info o činnosti VV, 7.1. Schválení účetní závěrky ČJF 
2022. Hlasování (Pro 12, Proti 0, Zdržel se 1). 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

2.1. Kontrola plnění úkolů z Rady ČJF – ze dne 20. 6. 2023 (příloha č. 2.1.1) 

Usnesení 
č. 
2.1/12/23 

Bez úkolu. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 



3 

 

 

Hlasování o zrušení a vynětí ze Sazebníku ČJF bodu 9.13 Podpora sportu / 

poplatek za jednotlivý start na území české republiky 15 Kč. (Hlasování: Pro 6, 

Proti 7, Zdržel se 0.) Návrh nebyl přijat. (pro zrušení hlasoval: VDA, VD, MŠ, 

AP, EP, MK). 

 

AP žádá o uvedení, že se v rámci hlasování, kde je uvedeno (zdržel se 1) o 

jednotlivých úpravách Sazebníku ČJF zdržel hlasování. 

 

Sazebník ČJF ve znění po zapracování schválených úprav je platný od 

1.1.2024.   

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.1. Aktualizace Registračního a přestupního řádu ČJF (příloha č. 4.1.1) 

Usnesení 
č. 
4.1/12/23 

MH prezentuje navržené úpravy RPŘ. 
Rada ČJF schvaluje aktualizovaný Registrační a přestupní řád ČJF. 
 

hlasování Pro:13 Proti:0 Zdržel se:0 

5.1. Návrh rozpočtu ČJF 2024 (příloha č. 5.1.1) 

Usnesení 
č. 
5.1/12/23 

 Rada ČJF schvaluje rozpočet ČJF pro rok 2024 ve variantě při 100% dotace 

s tím, že v případě obdržení dotace menší než 100% roku 2023 bude rozdíl 

dofinancován použitím zdrojů z jmění ČJF. Rozdělení kapitoly rozpočtu Oblasti 

– provoz pro jednotlivé oblasti, se bude řídit dle schváleného klíče. 

hlasování Pro:7 Proti:4 Zdržel se:2 

5.2. Návrh rozpočtu oblastí 2024 (příloha č. 5.2.1) 

Usnesení 
č. 
5.2/12/23 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Sportovní sezóna 2023 

Usnesení 
č. 
6.1/12/23 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.2. Statistiky ČJF (příloha č. 6.2.1) 

Usnesení 
č. 
6.2/12/23 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.3. Úprava Stanov ČJF 

Usnesení 
č. 
6.3/12/23 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.4. Čerpání rozpočtů oblastí (příloha č. 6.4.1) 

Usnesení 
č. 
6.4/12/23 

 Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.5. Problematika kvalifikace funkcionářů – Online rozpisy 

Usnesení 
č. 
6.5/12/23 

 Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 



4 

 

 

6.6. MTZ 23 

Usnesení 
č. 
6.6/12/23 

MH informuje o realizaci projektu pořízení sportovních setů. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.7. Vzdělávání ČJF – Akreditace 

Usnesení 
č. 
6.7./12/23 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.8. OCM 2023 zpráva oblastí 

Usnesení 
č. 
6.8/12/23 

 Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

 

hlasování Pro: hlasování Pro: 

6.9. Novela Zákoníku práce a dopad na ČJF 

Usnesení 
č. 
6.9/12/23 

 Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: hlasování Pro: 

6.10. IT ČJF 

Usnesení 
č. 
6.10./12/2
3 

Přesunuto na další jednání Rady ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.11. Pojištění ČJF 

Usnesení 
č. 
6.11./12/2
3 

RR a GS informuje o realizaci benefitu úrazového pojištění pro členy ČJF ve 
spolupráci s pojišťovnou Kooperativa a Brooker consulting. 
Uvádí, že toto zvýhodněné pojištění je pro členy dobrovolné za výrazně nižší 
cenu, než je cena tržní.  
Svazové pojištění pro členy ČJF prostřednictvím ČOV je samozřejmě dále 
v platností a tento benefitní program je tedy nad jeho rámec, aby členové ČJF 
byli lépe pojištění.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

7.1. Schválení Účetní závěrky ČJF 2022 (příloha č. 7.1.1) 

Usnesení 
č. 
7.1/12/23 

Rada ČJF schvaluje účetní závěrku roku 2022. Hospodářský výsledek se 
v plné výši předvádí do vlastního jmění ČJF. 

hlasování Pro: 12 Proti:0 Zdržel se:1 

8.1. Různé 

Usnesení 
č. 
8.1/12/23 

1. VD navrhuje rozšíření ekonomické komise ČJF o zástupce navrhnuté 

z jednotlivých oblastí ČJF. 

2. VD žádá o uvedení do zápisu nečinnost DiK ČJF ve věci podnětů, které 

byli podány DiK k prošetření.  

Rada ČJF schvaluje zápis ze 3. zasedání Rady ČJF. Hlasování (Pro 13, Proti 

0, Zdržel se 0). 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
 

Zapsal: Ing. Petr Kuklík 
 

 



5 

 

 

Přehled úkolů z 2. jednání Rady ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 


